INDICAÇÃO Nº 24/2025
Da Vereadora: Vanessa P. Silveira Rodrigues

A Vereadora que esta subscreve, nos termos regimentais, após

ouvido o Plenário, indica a Chefe do Poder Executivo Municipal, para

ver a possibilidade da aquisição de máquina de lavar roupas de grande

porte para a Creche Municipal “Antônio Massaaki Sakata”.

Justificativa

Justifica-se a presente indicação, considerando a necessidade

de lavar jogos de lençóis, toalhas, roupas, tecidos em geral em grande

quantidade diariamente. Tendo em vista que a máquina que se

encontra no local está inutilizável, pois está quebrada, com os fios

elétricos para fora, podendo gerar acidentes. A máquina existente foi

repassada de outro setor já sem condições de uso.

Sala das Sessões, 03 de fevereiro de 2025.

Vanessa Pereira Silveira Rodrigues
Vereadora